
32 – São Paulo, 65 (107) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 9 de junho de 2020

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO SECRETÁRIO 
- SME

6016.2020/0048424-8
DESIGNANDO
Diretoria Regional de Educação São Mateus
Port. 4455/2020 - SEI nº 6016.2020/0048417-5 - 819.522.6, 

Vínculo 1, MARINALVA APARECIDA VIEIRA MARIANO DA COS-
TA, Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I, nos 
termos do Decreto nº 57.379 de 13 de outubro de 2016, para 
exercer a função de Professor Regente de Classe Bilíngue I, com 
prejuízo de funções e sem prejuízo de vencimentos e demais 
vantagens do cargo, no CEU EMEI Professor Roque Spencer Ma-
ciel de Barros, EH: 163200001320300, a partir de 09/06/2020.

Port. 4456/2020 - SEI nº 6016.2020/0048420-5 - 725.789.9, 
Vínculo 1, SIMONE SANTANA ROSA, Professor de Ensino Funda-
mental II e Médio, nos termos do Decreto nº 57.379 de 13 de 
outubro de 2016, para exercer a função de Professor Regente 
de Classe Bilíngue I, com prejuízo de funções e sem prejuízo 
de vencimentos e demais vantagens do cargo, no CEU EMEF 
Professora Candida Dora Pino Pretini, EH: 163200001320200, a 
partir de 09/06/2020.

 PORTARIA EXPEDIDA PELO CHEFE DE GABI-
NETE - SME

6016.2020/0045413-6
SUBSTITUIÇÃO
Diretoria Regional de Educação de Itaquera
Port. 4442/2020 - SEI nº 6016.2020/0045413-6 - 509.379.1, 

Vínculo 2 - ELIANA CORREA SEARA, Assistente Técnico de 
Educação I, em comissão, para exercer o cargo de Diretor de Di-
visão Técnica, Referência DAS-12, na Divisão de Administração 
e Finanças - DIAF, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, 
EH: 162700030000000, em substituição a JOAO PEDRO DA 
SILVA, RF nº 560.949.6, vínculo 3, Diretor de Divisão Técnica, 
Referência DAS-12, em comissão, durante seu impedimento 
legal por férias, no período de 26/03/2020 a 09/04/2020, dentre 
servidores municipais portadores de diploma de nível superior, 
reconhecido pelo órgão competente.

 DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

SME
6016.2020/0048365-9. - Afastamento - Licença para 

Tratar de Interesses Particulares – LIP. Interessado Renata 
Coutinho de Barros Correia - RF: 724.716.8. À vista da justifica-
tiva apresentada no doc SEI (029607104) DEFIRO o pedido de 
reconsideração de despacho publicado no DOC de 02/06/2020, 
pág.24, formulado pela servidora Renata Coutinho de Bar-
ros Correia, RF: 724.716.8, Professor de Educação Infantil e 
Ensino Fundamental I, para lhe conceder a Licença para tratar 
de Interesses Particulares - LIP, por 06 (seis) meses, a partir de 
07/06/2020.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE GESTÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

APOSENTADORIA
DEFERIDAS, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/05, voluntária, por tempo 

de contribuição, com proventos integrais.
581.360.3/2 – SUELI DE SOUZA SILVA , proc. 

6016.2020/0033056-9, Título 1012/2020/SME, PROF. ED. INF. E 
ENS. FUND I, CAT 3, QPE 21D, SME

600.847.0/2 – FATIMA CARVALHO RAMALHO RO-
DRIGUES DA SILVA, proc. 6016.2020/0017536-9, Título 
1020/2020/SME, PROF. ENS. FUND II E MEDIO, QPE 23E, SME

638.392.1/1 – LUCILENE APARECIDA DOS SANTOS KO-
SIMENKO, proc. 6016.2020/0044046-1, Título 1016/2020/SME, 
PROF. ENS. FUND II E MEDIO, QPE 23E, SME

644.706.6/1 – MARLENE ONOFRE DE MIRANDA, proc. 
6016.2020/0038586-0, Título 1019/2020/SME, AGENTE ESCO-
LAR, QPE 07E, SME

Nos termos do artigo 6º da EC 41/03, voluntária, para o 
Magistério, com proventos integrais.

566.213.3/3 – MARIA HELENA PESSOLATO PORTILHO, 
proc. 6016.2020/0037540-6, Título 1018/2020/SME, PROF. ED. 
INF. E ENS. FUND I, CAT 3, QPE 23E, SME

5 8 3 . 7 1 8 . 9 / 2  –  E D S O N  FA S A N O ,  p r o c . 
6016.2020/0035332-1, Título 1013/2020/SME, DIRETOR DE 
ESCOLA, QPE 23E, SME

599.242.7/3 – VALERIA DE LIMA CARVALHO, proc. 
6016.2020/0042736-8, Título 1015/2020/SME, PROF. ED. INF. E 
ENS. FUND I, CAT 3, QPE 21E, SME

608.257.2/2 – CLEIDE NEVES DO NASCIMENTO, proc. 
6016.2020/0037261-0, Título 1017/2020/SME, PROF. ED. INF. E 
ENS. FUND I, CAT 3, QPE 21E, SME

611.771.6/2 – FATIMA APARECIDA DA SILVA, proc. 
6016.2020/0034849-2, Título 0978/2020/SME, PROF. ENS. FUND 
II E MEDIO, QPE 19E, SME

622.976.0/4 – LAIS HELENA DOTTO RODRIGUES, proc. 
6016.2020/0037269-5, Título 1014/2020/SME, PROF. ENS. FUND 
II E MEDIO, QPE 21E, SME

Observação:
Os aposentados acima relacionados deverão comparecer à 

COGEP, situada na Av. Angélica, 2606, 1º andar, Setor de Aten-
dimento, para esclarecimento referente ao PIS/PASEP, somente 
após o término do período de emergência estabelecido pelo 
Decreto nº 59.283/2020, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

INDEFERIDA(S), do(s) servidor(es) abaixo:
Por contrariar o disposto no artigo 6º da EC 41/03, voluntá-

ria, para o Magistério, com proventos integrais.
RF/Vinc. NOME PROCESSO DRE:
738.246.4/2 DORCILINA PEREIRA DO NASCIMENTO ALVES 6016.2020/0036474-9 16.30

OUTROS
2018-0.085.368-4 – ANA LUCIA COELHO – RF 

674.205.0/2. Em cumprimento definitivo da decisão prola-
tada nos Autos nº 1003070-82.2019.8.26.0053, 14ª VFP., 
TORNO NULO o despacho publicado no DOC de 15/08/2019, 
pag. 37, Titulo de Aposentadoria nº 1862/2019/SME Proc. SEI 
6016.2019/0036458-5, e o despacho de indeferimento de 
aposentadoria, fls. 22, publicado no DOC de 02/10/2018, pag. 
29 e em decorrência, DEFIRO a aposentadoria, nos termos 
do artigo 6º, da EC 41/03, voluntária, para o magistério, com 
proventos integrais, a partir de 02/10/2018, Titulo de Aposenta-
doria nº 0992/2020/SME, em nome de ANA LUCIA COELHO, R.F. 
674.205.0/2, COORDENADOR PEDAGOGICO, QPE 22E.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
TÍTULO ASSECURATÓRIO DE DIREITO
AUXÍLIO ACIDENTÁRIO
A Coordenadora-Substituta de Gestão de Pessoas – CO-

GEP/SME, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 43.934, de 08 de Outubro de 2003, RESOLVE:

TITULO Nº 34/2020 consoante despacho exarado no 
processo (SEI) nº 6013.2019/0001983-0 determinar que seja 
efetuado o pagamento para a servidora Marjorie Luiz Carlos, 
reg.func. 606.776.0/5, da importância correspondente a 10% 
do padrão QPE 18D, efetivamente recebido pela servidora entre 
12/05/2016 até 18/03/2020 padrão QPE 17C à data do acidente 
e partir de 19/03/2020 sob padrão QPE 18D data do despacho 
concessivo.

 JABAQUARA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL – QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7363222/2 FABIO BERNARDO NIVEL II 2 Q7 07/06/2020

 PINHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA SERVIDOR FILIADO EM 
REGIME DE RGPS 
Reg. Func. Nome Dias RH 
560.481-8/3 Waldemiro Machado Bento  15 510003020100000
 Licença Médica   Regime RGPS em até 15 concedido pelo Hospitais Municipal m’boi Mirim e 

Hospital Cruz Vermelha Brasileira, desde 02/05/2020 a 16/05/2020.

 SÃO MIGUEL
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ALTERAÇÃO DE E.H. PARA FINS DE ACERTO
RF NOME DE PARA
741.740.3 ROBERTO ANJOS DOS SANTOS 630000000000000 630007020000000

OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 
DO RPPS

Nos termos do parágrafo único do artigo 8º da Portaria nº 
074/SMG.G/2009, A Supervisão de Gestão de Pessoas da Sub-
prefeitura de São Miguel faz publicar as opções de inclusão na 
base de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE
Roberto Anjos dos Santos 741.740.3 0009 GDA 08/06/2020

 SÉ
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro Fun-
cional

Nome Cargo Exer-
cício

Quan-
tidade

A partir de

5131740/4 ANGELA MARIA DE PIAN C O O R D E N A D O R  D E 
PROJETOS

2020 15 15/jun/2020

5946395/2 MARIA  AMEL IA  DOS 
SANTOS

E N C A R R E G A D O  D E 
EQUIPE

2018 15 15/jun/2020

6436048/1 ABRAHAO DE LELLIS PE-
REIRA

SUPERVISOR TECNICO II 2020 20 15/jun/2020

7410824/1 AGUINALDO ROBERTO 
DA SILVA

E N C A R R E G A D O  D E 
EQUIPE

2020 15 24/jun/2020

7826125/1 ARIANA MIKA INOUE ASSESSOR I 2020 15 15/jun/2020

 SAPOPEMBA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DO SR SUBPREFEITO
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento das férias do servidor abaixo, nos 

termos da O.N. nº 002/94-SMA, com alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da ON nº 001/SMG-G/2006, 
acrescido de 1/3:

762.270.8 – WILZA MONTE VERDE – Processo SEI nº 
6061.2020/0000736-4, relativo ao exercício de 2019, 20 dias 
e 2020, 15 dias.

ABONO DE PERMANENCIA - DEFERIDO
R.F. Nome A partir de:
582.356.1/2  Roberto Firmino Alves  02/06/2020

DEFERIDO o pagamento do abono de permanência, pre-
visto no artigo 4° da lei n° 13.973, de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n° 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para 
o servidor acima.

 CULTURA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6211640/1 TOMICO MURATA HASHIMOTO MITUMORI NIVEL III 4 Q14 07/06/2020
6211691/1 DENISE ORIOLI DE QUEIROZ NIVEL IV 2 Q16 06/06/2020
7110103/1 HENRIQUE WILLIAM TURNER NIVEL II 5 Q10 07/06/2020
7381492/1 CLEIDE CRISTINA CALDEIRA NIVEL II 2 Q7 06/06/2020

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

Em observância às manifestações das pastas envolvidas e 
com fundamento no inciso I do art. 1º do decreto 41.283/2001, 
fica alterada a lotação da servidora abaixo relacionada:

RF 742.601.1 vínculo 1 – LUCIANA BRUNO DE OLIVEI-
RA – ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, da 
Subprefeitura da Penha / Supervisão de Gestão de Pessoas, EH: 
610007030000000, para a Secretaria Municipal de Cultura / 
Supervisão de Gestão de Pessoas, EH: 250015020000000.

QUADRO DA SAÚDE – QS

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6184545/5 MARINA GABRIELA SANCHEZ KOUTRAS NIVEL I 3 ANSM3 07/06/2020

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SUPERVISÃO GERAL DE RECURSOS HUMANOS
DESPACHO DA SUPERVISORA
Retificação na publicação do DOC de 06/06/2020, 

pág.27

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CO-
MISSIONADO/CONTRATADO

Nos termos do Comunicado 01/05-DRH/SMG (Portaria 507/ 
SGP-2004, de 29/12/04), de 22/01/05, aos servidores filiados 
ao RGPS.

Onde se leu:
E.H. REG.FUNC. NOME DUR. A PARTIR ART.
120003000000000 839.720.1/1 LUCILEIA JESUS MIRA 14 21/02/2020 143

Leia-se:
120003000000000 839.720.1/1 LUCILEIA JESUS MIRA 09 21/02/2020 143

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Artigo 138 e do Art. 

5º Inciso I do Decreto nº 58.225 de 09/05/2018.
EH RF NOME DURAÇÃO A PARTIR
660003020100000 758.980.8/2 TATIANA VIEIRA DE SOUZA 03/06/2020

 INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias, nos termos da O.N. 002/94-

SMA, com as alterações do Despacho Normativo nº 002/SMG-
-G/2006, da ON nº 001/SMG-G/2006 e da ON nº001/SEM-
PLA/2013, DEFIRO o pagamento de férias, acrescido de 1/3:

R.F. 797.987.8/4 SALVADOR VICENTE BARBATO
Proc. 6030.2020/0001131-1 relativo ao exercício de 2020 

(30 dias).
R.F. 640.513.4/1 HENRIQUE ALEXANDRE SILVA DE MORAES
Proc. 6030.2020/0001093-5 relativo ao exercício 2020 (30 

dias).

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RETIFICAÇÃO DO DOC. D 04/06/2020, PAG.22-
-COL.02

ONDE SE LÊ:
GABINETE DO SUBPREFEITO
Em cumprimento a Portaria nº 3.005/SAR-GAB/98, DOM 

24/12/98,COMUNICAMOS a Escala de Plantão dos servidores 
abaixo,para às emergências no mês de Junho/2020

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SUPRIMEN-
TOS/CONSELHO TUTELAR/VIGIA/MOTORISTAS-RUA 
BUQUIRA,Nº35

PLANTÃO PAR NOTURNO- HORÁRIO DAS 18:00 ÁS 
06:00HS
NOME RF. Nº DIAS
ANTONIO CIRINO DA SILVA 565.727.0 01,03,05,07,09,11,13,15,17,19,21,23,25,29.

ESCALA DE PLANTÕES- MÊS DE JUNHO/2020
LEIA-SE:
GABINETE DO SUBPREFEITO
Em cumprimento a Portaria nº 3.005/SAR-GAB/98, DOM 

24/12/98,COMUNICAMOS a Escala de Plantão dos servidores 
abaixo,para às emergências no mês de Junho/2020

SUPERVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E SUPRIMEN-
TOS/CONSELHO TUTELAR/VIGIA/MOTORISTAS-RUA 
BUQUIRA,Nº35

PLANTÃO IMPAR NOTURNO- HORÁRIO DAS 18:00 ÁS 
06:00HS
NOME RF. Nº DIAS
ANTONIO CIRINO DA SILVA 565.727.0 01,03,05,07,09,11,13,15,17,19,21,23,25,29.

 FREGUESIA-BRASILÂNDIA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 LICENÇA GALA
662.527.4/1, Maria Aparecida Moreno dos Santos , 

Agente.de Apoio, no período de 06/05/2020 à 13/05/2020.

 GUAIANASES
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
563.338.9/02 BENEVIDES RAIMUNDO DOS SANTOS FILHO 7º 26/05/2020 680002020000000
626.697.5/01 JOSE NEIDE DA SILVA 6º 15/05/2020 680007020000000
653.601.8/02 PASCOAL MORAGA NETO 5º 27/05/2020 680007030300000

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome A partir de
6748813/1 ALEXSANDER FRANCISCO COUTINHO 05/06/2020
8548170/1 MARILENE TOMAZ DE SANTANA LISBOA 05/06/2020

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome A partir de
7700245/2 ROZARIA ARAUJO LIMA 05/06/2020

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome A partir de
8531510/1 IRIA DA SILVA CARVALHO 05/06/2020

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Deferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome Dias A partir de
5492734/4 JOVELINA RODRIGUES 27/05/2020
7983417/1 SIGISLEIDE MARIA GOMES NUNES 29/05/2020

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome A partir de
7527365/1 ANA LUCIA FIRMINO 27/05/2020

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

SERVIDORES COM LAUDO DE READAPTAÇÃO 
FUNCIONAL DEFERIDO

DEFINITIVO
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

RF Nome
8298653/1 ARIANE MARIANO GARBIN

POR 1 (UM) ANO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome
6139892/3 CLAUDIA RIVERA QUILES BORINI
6235115/2 MARIA LUIZA MOREIRA DIAS
6408176/1 ROSANA GONCALVES
6456405/1 MARIA CONCEICAO DE LIMA
7175647/1 CINARA SILVA SOUZA
7181876/1 MILVEA APARECIDA DA COSTA SILVA
7325681/1 MARILI DE JESUS EVANGELISTA
7399871/1 SUELI MARQUES DE SOUSA
7899106/1 ALESSANDRA CRISTIANE GOUVEA
7900201/1 COSME SANTOS DE OLIVEIRA
8010374/1 GREGGORIO TUCCI NETO
8226440/1 CARLA DA SILVA TEIXEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome
7435819/ ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA
7577800/ FABIANA APARECIDA OLIVEIRA SILVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome
6859500/1 REGIANE FERNANDES LIMA

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL)
RF Nome
8307628/ ELIANE BARBOSA DE SOUSA

POR 2 (DOIS) ANOS
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

RF Nome
5801796/2 ROSELI DANIEL DOS SANTOS
6403956/1 GERSON RODRIGUES DE CARVALHO
7270577/1 SUELI APARECIDA ALMEIDA CARREIRO
7506287/1 ANDREA VILLAS BOAS PRADO
7881908/1 IRACEMA PEREIRA MESQUITA
8007292/1 WISTON DE LIMA LUCENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome
6235433/ SONIA COSTA SILVA LIBERATTI
6463509/ MARIA JOSE DA SILVA
6907377/ IVETE APARECIDA LOIOLA
6933017/ EDUARDO DOS SANTOS
7201397/ ROSELI DE FATIMA ERVAZ PIOVEZANA
7231083/ MARCIA SOARES DE SOUSA
7312351/ VANESSA RODRIGUES SILVA
7563639/ MARCOS PAULO LANDI A PARTIR DE 02/05/2020

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome
7005865/2 MARIA DEZOLINA SAMPAIO
8291993/1 ADRIANA DA SILVA
8308586/1 ELIENE RIBEIRO DOS SANTOS
8322627/1 LUCIA BRAGA FAUSTINO DELAVALI
8331332/1 MARIA LUCILDA DA SILVA
8340013/ REGINA APARECIDA ROSA
8344671/1 ROSILEIA GONCALVES RODRIGUES DO RIO
8346810/1 SANDRA LUCIA DOS SANTOS SILVA
8459061/ CASSIA MARIA DOS SANTOS

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome
8044562/3 ABEL VALERIO DA SILVA PARDIM

DUPLO
DEFINITIVO POR AT +TEMPORÁRIO POR 24 MESES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

RF Nome
7483899/1 ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS

Servidores com Laudo de Readaptação Funcional INDE-
FERIDO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF Nome
8304327/1 DEUSDETE DE SOUZA BOMFIM

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS  7196  16/03/2020

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 ESCOLA MUN ENS FUND GIANFRANCESCO GUARNIERI 7197 01/01/2020

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO ITAQUERA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU FORMOSA-PROF EDEN SILVERIO DE OLIVEIRA 7193 10/03/2020

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI MARIO GRACIOTTI 7195  20/02/2020
 EMEI CASPER LIBERO  7194  02/03/2020

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

- COGEP
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - DRH
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL - DGP
FÉRIAS DEFERIDAS

R e g i s t r o 
Funcional

Nome Cargo Exe rc í -
cio

Quanti-
dade

A partir de

5462223/3 JOAO ANTONIO DE OLI-
VEIRA

ENCARREGADO DE 
EQUIPE II

2020 15 01/jun/2020


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-06-09T01:36:23-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




